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Servicio de Parques de Lima heroicas batallas de Junin y Ayacucho

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-SERPAR-LIMA-CS-01

“CONTRATACION PARA LA CONSULTORIA DE OBRA,” PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL TERCER SALDO DE OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
RECREACIONALES, CULTURALES Y DEPORTIVOS DE LAS INSTALACIONES DEL PARQUE ZONAL
LLOQUE YUPANQUI, DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA DE LIMA”, CON CUI N° 2180981

Siendo las 10:00 horas del dia 11 de setiembre del 2024, en las instalaciones de la Oficina de
Abastecimiento, se reunen los integrantes del comité de seleccién designado mediante Formato 04 N°12-
2024-GAF, de fecha 24 de junio del 2024, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-SERPAR-LIMA-CS para la CONTRATACION PARA LA
CONSULTORIA DE OBRA: PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL TERCER
SALDO DE OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS RECREACIONALES,
CULTURALES Y DEPORTIVOS DE LAS INSTALACIONES DEL PARQUE ZONAL LLOQUE YUPANQUI,
DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA DE LIMA”, CON CUI N° 2180981, presidido por la sefiora Claudia
Erika Carhuamaca Llatas y la asistencia de los miembros, el sefior Julio César Choccechanca Silvera
(primer miembro suplente) y el sefior César Alfonso Meléndez Mendoza (segundo miembro suplente); a fin
de efectuar la ADMISION, CALIFICACION EVALUACION de ofertas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al
acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando estar actuando en
forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacion de las ofertas,
observando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta sesién, y a continuacion se procede a detallar, en virtud a la informacién recogida de la
Plataforma Electronica del SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

- Nro. | RUC ‘Nombre o Razén Social ;f::: d?:ir:r?ti:tm omel  Estado
1 10068029941 LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 2024-07-04 01:00:46.0 Valido
2 10074252201 MAGUINA ROCA JUAN DANIEL 2024-07-08 13:16:04.0 Valido
3 10081758111 CHAVEZ YARLEQUE CESAR DEMETRIO 2024-07-04 00:38:17.0 Valido
4 10096240363 VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO 2024-07-08 01:16:28.0 Valido
5 10198001240 ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL 2024-07-05 08:59:24.0 Valido
6 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 2024-07-26 10:21:59.0 Valido
7 10440823381 ROBLES VERASTEGUI DIEGO ANTONIO 2024-07-06 18:50:06.0 Valido
8 10468972081 PINTADO CORDOVA SILVER KEY 2024-07-08 16:15:57.0 Valido
9 10471826397 ZAMALLOA PINTO OSCAR ALBERTO 2024-07-04 00:29:32.0 Valido
10 10704141403 PEREZ REMIGIO EDSON ABIMAEL 2024-07-08 15:42:00.0 Valido
11 20493929403 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 2024-07-05 08:59:09.0 Valido




IR
Mg
E\M ¢~
1,4 - «i. \‘

SERPAR

Servicio de Parques de tima

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

heroicas batallas de Junin y Ayacucho

Afio del Bicentenario, de la consoiidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
12 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL PALES 2024-07-24 15:33:34.0 Valido
SAC.
ARIES CONSTRUCTORES Y — -
13 20505459386 il dhog 2024-07-04 22:48:26.0 Valido
14 20510907486 SJT INMOBILIARIA SA.C. 2024-07-04 16:01:48.0 Valido
15 20517493911 DISCONSUP S.A.C. 2024-07-11 21:25:02.0 Valido
CONCRET INGENIERIA-CONSULT
16 20541283472 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-07-04 15:44:43.0 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
17 20600896394 MURARIA ELR.L 2024-07-05 13:41:29.0 Valido
18 20602745491 | TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS ELRL. | 2024-07-06 01:27:38.0 Valido
19 20605400532 ICAGHA CONTRQTA[SCT A GENERALES 2024-07-17 14:58:42.0 Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
2 20607769541 | CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA | 2024-07-27 02:49:09.0 Valido
CERRADA

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 81.2 del articulo 81°del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccién revisa la oferta presentada, y verifica la presentacion de
los documentos requeridos en las bases integradas en el numeral 2.2.1 DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA. De no cumplir con lo requerido, las ofertas se consideraran no admitidas.

De la revisién de la plataforma del SEACE se verifica que solo se registrd una sola oferta y el resultado fue

el siguiente:
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CUMPLE /NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | ADMITIDO/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO PAZLLY
1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
ARQUITECTURA
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SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho

Servicio de Parquesde tima

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo |l de las Bases se procede
a calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION, presentada por el Unico postor:

CONSORCIO PAZLLY
ARQUITECTURA
B1. Calificaciones del Personal
Clave. o ones GETERS NO CORRESPONDE
B. Cap;%}%as?o}rwgfmca Y |B2. Experiencia del personal clave NO CORRESPONDE
B3. Equipamiento estratégico NO CORRESPONDE
C. Experiencia del Postor en la Especialidad
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado CUMPLE
equivalente a S/ 203,555.00 (Doscientos tres mil quinientos
cincuenta y cinco con 007/100 Soles.)
RESULTADO CALIFICADO

De acuerdo a la calificacion realizada, al Unico postor cumple con los requisitos de calificacion establecidos
en las bases.

EVALUACION TECNICA

Determinada la admisibilidad de las propuestas, el Comité de Seleccion procede a la EVALUACION
TECNICA de la tnica oferta admitida, obteniendo el siguiente resultado:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente A DOS VECES EL VALOR REFERENCIAL por
la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda.

Se considerara como experiencia en la especialidad:

Experiencia en servicios de consultoria de obra para:
Construccién y/o Reconstruccion y/o Remodelacion y/o
Ampliacién y/o Mejoramiento y/o Rehabilitacion y/o Creacion
y/o la combinacién de estas anteriores de proyectos en
infraestructura deportiva y recreativa y/o parques que incluya

campos deportivos, juegos infantles y/o centros

acumulado por el
postor por la
prestacion de
servicios de
consultoria en la
especialidad

M >= 2.0 veces el
valor referencial:
80 puntos

M >= 1.5 veces el

PUNTAJE / CONSORCIO
: - METODOLOGIA PAZLLY
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ARQUITECTURA
ASIGNACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos 80 puntos
M = Monto
Evaluacion: facturado

El postor acredita
03 experiencias, el
monto que acredita

es de S/.
512,750.00.

80 puntos

=
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SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

Servicia de Parquesde Lima

heroicas batallas de Junin y Ayacucho

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE /
METODOLOGIA
PARA SU
ASIGNACION:

CONSORCIO
PAZLLY
ARQUITECTURA

recreacionales, parques publicos y/o privados y/o clubes
campestres y deportivos y/o centros de esparcimiento

valor referencial y <
2.0 veces el valor

para dar por valido:

« Objetivo,

« Descripcién de actividades para garantizar la calidad
del servicio,

« Procedimiento para aseguramiento de la calidad.

« Estrategias a implementar el control de la calidad del
servicio.

3. PROGRAMACION:

Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo
para dar por valido:

- Utilizacion de recursos (personal calve y apoyo, asi
como el equipamiento estratégico).

- Cronograma

- Matriz de asignacion de responsabilidades

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que
sustente la metodologia propuesta.

No desarrolla la
metodologia que
sustente la oferta

0 puntos

publicos y privados. referencial:
75 puntos
Acreditacion:
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago.
METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos 20 s
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para
la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido
minimo es el siguiente:
1.PLAN DE TRABAJO:
Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo
para dar por valido:
» Objetivo,
» Descripcion de actividades a realizar,
« Descripcion de recursos a utilizar: Personal, equipos.
Presenta organigrama Desarrolla la
« Estrategias a implementar para lograr los objetivos del metodologia que
servicio. sustenta la oferta
2.SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD:
Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo 20 puntos
20 puntos

PUNTAJE EVALUACION TECNICA

100 puntos
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*Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de

ochenta (80) puntos.

EVALUACION ECONOMICA

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.
Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene
el precio de la oferta (Anexo N° 6).

respectivos precios, segun
la siguiente férmula:

Pi = Om x PMP
Oi

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a
evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta
mas baja

PMP = Puntaje maximo del
precio

1 PUNTAJE / g:gES{RCIO
FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ARQUITECTURA
ASIGNACION '
MONTO
PRECIO OFERTADO S/
La evaluacion consistira en
otorgar el maximo puntaje a
la oferta de precio mas bajo
y se otorga a las demas
ofertas puntajes
inversamente
Evaitacian: proporcionales a sus

S/199,000.00

PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA

100 puntos

100.00 puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL Y FINAL

De acuerdo a la férmula establecida en el numeral 2.3 de la Seccion Especifica de las Bases, se procede a

determinar:

OFERTA

PTPi = c¢1 PTi + c2 Pei
c1 =0.80
c2 =0.20

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA

100 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100.00 puntos

REMYPE - ANEXO N° 11 (BONIFICACION 5%)

Si

PUNTAJE FINAL

105.00 puntos

ORDEN DE PRELEACION

1
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DECISION DEL COMITE

El Comité de Seleccion, ACUERDA por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO, al
CONSORCIO PAZLLY ARQUITECTURA conformado por ROBLES VERASTEGUI DIEGO
ANTONIO y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO, por un importe total de
$/199,000.00 (ciento noventa y nueve mil y 00/100 soles), al haber obtenido en el primer lugar en
el orden de prelacion.

Concluida la sesion y al no existir ninguna observacion, se da por cerrada la presente acta, para
el efecto, en acto de conformidad, los miembros gel Comité de Seleccion firman por unanimidad
el presente documento.

JULIO CESAR CHOCCECHANCA SILVERA
SUPLENTE MIEMBRO 1
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